



Kielce 12.09.22r.

EZ/162/2022/AŁD

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) na „Dostawy materiałów medycznych dla potrzeb Bloku Operacyjnego Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”, znak sprawy EZ/162/2022/AŁD

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w Postępowaniu.

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 1

Czy zamawiający dopuści implanty o parametrach jak przedstawiono poniżej :

Materiał Tytan, Śruby wieloosiowe, tulipanowe o konikalnym trzonie, gwintowane na całej długości – śruby nie wymagają gwintowania, śruby o podwójnym gwincie samogwintujące o średnicach 4.35, 5.0, 6.0, 7.0, i 7,5 mm. Długość śrub od 35 do 65 w zależności od średnicy śruby . Wysokość głowy śruby 14 mm. Wysokość głowy śruby powyżej pręta 3.99mm. Śruby kaniulowane i fenestrowane do wprowadzenia cementu w średnicy 5-7mm dł. 30 -50 mm. W zestawie cement kostny oraz kaniula do podania cementu. Łączniki w postaci domina bocznego i podłużnego

Nakrętka	szt.	20
Łącznik	szt.	10
Kaniula	szt.	20
Cement z mieszalnikiem i pompą podającą	szt.	5
Pręt	szt.	10

Odpowiedź:

Ze względu na konieczność operacji z wykorzystywaniem stabilizacji do miednicy, rozmiar śrub oraz ich długość nie spełniają wymogów stawianych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 2

Czy zamawiający dopuści implanty o parametrach jak przedstawiono poniżej :

System stabilizacji transpedikularnej w odcinku piersiowo-lędźwiowym kręgosłupa-Tytanowe śruby jednoosiowe i wieloosiowe (tulipanowe o konikalnym trzonie, gwintowane na całej długości) – śruby nie wymagają gwintowania, śruby o podwójnym gwincie. Średnice śrub od 4.35 mm do 7,5 mm, śruby dostępne w długościach od 35mm do 60mm w zależności od średnicy śruby. Wysokość głowy śruby 14 mm. Wysokość głowy śruby powyżej pręta 3.99mm. Pręty mocowane od góry jednym elementem o gwincie zabezpieczającym przed obluźowaniem blokera w śrubie, dokręca za pomocą śrubokręta dynamometrycznego. Pręty z możliwością docinania do pożądanego rozmiaru dostępne w długościach od 35mm do 480 mm o średnicy 5.5 mm gładkie. W zestawie poprzeczki tytanowe składane. Implanty trwale oznakowane, otwarte od góry (z punktu widzenia operatora). Śruby mają możliwość założenia na śrubokręt wkładany do szybkołączki, pozwalający wkręcić śrubę za pomocą wiertarki w przypadku stabilizacji wielośrubowych. Haki pedikularne, laminarne oraz off setowe.



Implanty lędźwiowe typu PLIF Oblique / Skośne, możliwość implantacji w technice minimalnie inwazyjnej lub otwartej,

- przód klatki w kształcie klina ułatwiający implantację i umożliwiającą wprowadzenie implantu bez wstępnej dystrykcji,
- wyprofilowany anatomicznie kształt dystryktorów / przymiarów celem łatwiejszego przygotowania przestrzeni pod implantację klatki.
- długość implantu 23mm, 27mm
- wysokości implantów od 7 do 13mm
- szerokość implantu 9mm i 11mm
- implant lordotyczny o kącie 5 ° oraz 0 °
- możliwość napełnienia wiórem kostnym,
- obecność znaczników RTG do określenia położenia klatki w przestrzeni kręgosłupa.

Śruba/Hak	szt.	500
Pręt do 95 mm	szt.	100
Bloker	szt.	500
Poprzeczka	szt.	10
Implant	szt.	5
Pręt 120 mm	szt.	10
Pręt 300 – 480 mm	szt.	10

Odpowiedź:

Ze względu na konieczność operacji z wykorzystywaniem stabilizacji do miednicy, rozmiar śrub oraz ich długość nie spełniają wymogów stawianych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 3

Klatka międzytrzonowa szyjna mocowana śrubami do trzonu kręgów:

Czy zamawiający dopuści implant o parametrach:

Zestaw podstawowy: 1 klatka (PEEK/TAN), 2 śruby blokujące. Hybrydowy system stabilizacji międzytrzonowej (PEEK/TAN) odcinka szyjnego, niewymagający stosowania dodatkowych stabilizacji, implantowany z dostępu przedniego. Hybrydowa klatka o kształcie prostopadłościennym z centralnym otworem na biomateriał lub przeszczep kostny, klatka do stabilizacji międzytrzonowej kręgosłupa szyjnego, sterylna. Klatka wykonana z PEEK, połączona z tytanową płytką wewnętrzną w części przedniej implantu. Znacznik radiologiczny w tylnej części implantu, umożliwiający określenie głębokości położenia klatki. Specjalnie ząbkowana powierzchnia implantu zapobiegająca migracji. Fiksacja implantu w przestrzeni międzytrzonowej 2 śrubami pod dowolnym kątem. Klatki dostępne w 2 kształtach i 6 wysokościach. (lordotyczne i wypukłe oraz w wysokości 5-10 mm). Śruby blokujące średnicy 3.7 mm, dł., 14, 16 i 18mm. Długości kodowane kolorami. Śruby dostępne w wersji sterylnej i niesterylnej. W zestawie implanty próbne umożliwiające optymalny dobór właściwego rozmiaru klatki. Implanty próbne i właściwe kodowane kolorami. W zestawie instrumenty pozwalające na precyzyjne, wygodne upakowanie biomateriału (przeszczepów kostnych) w klatce. Narzędzia i implanty posiadające trwałe oznaczenia. Narzędzia dostarczane w specjalnej kasecie przeznaczonej do ich przechowywania i sterylizacji.

Klatka	50
Wkręt	100

Odpowiedź:

Ze względu na konieczność operacji z wykorzystywaniem stabilizacji do miednicy, rozmiar śrub oraz ich długość nie spełniają wymogów stawianych przez Zamawiającego.



Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu nr 3

Czy zamawiający zezwoli aby implanty i narzędzia mogły być dosyłane pod indywidualne zamówienia, jednak wystosowane do firmy nie później niż na 48 h przed planowanym zabiegiem?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy Pakietu nr 5

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 odstąpi od wymogu dostarczenia gwoździ śródszpikowych TEN do posiadanego zestawu Titanium Elastic Nail System firmy SYNTHES? Wykonawca jest zobowiązany do użyczenia Zamawiającemu na okres trwania umowy instrumentarium kompatybilnego z oferowanymi implantami, niczym nie uzasadnione jest aby było ono zarazem kompatybilne z innym posiadanym przez Zamawiającego instrumentarium.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu kompatybilności zaoferowanego asortymentu z posiadanym przez Zamawiającego zestawem Titanium Elastic Nail System firmy SYNTHES.

Pytanie nr 6

Dotyczy Pakietu nr 1 i 2

Czy ze względu na niewielką liczbę zabiegów Zamawiający odstąpi od wymogu utworzenia komisji i dopuści dostarczanie przedmiotu zamówienia wraz z instrumentarium każdorazowo do zabiegów?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakietu nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej: liczby podane w kolumnie E („j.m.”) są ilościami, jakie należy wycenić w kolumnie F, a jednostką miary są sztuki (tak jak w pozostałych pakietach).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki. Liczby podane w kolumnie E - *j.m.*, są ilościami, jakie należy wycenić w kolumnie F - *ilość*, a jednostką miary są sztuki.

Pytanie nr 8

Dotyczy par. 12 ust. 2 Umowy Depozytu:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany treści umowy w poniższych przypadkach?

1. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami zamiennymi lub o wyższej jakości, będącymi w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu parametrów i pod warunkiem, że cena nie ulegnie zwiększeniu;
2. dodanie numeru katalogowego produktu będącego w ofercie Wykonawcy w przypadku, gdy produkt ten spełnia wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, a jego cena nie jest wyższa niż cena produktów dotychczas dostarczanych;
3. możliwość zmiany umowy w zakresie obniżenia cen jednostkowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §12 umowy depozytu.



Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca oferujący gwoździe śródszpikowe TEN i zaślepki (równoważne do przedstawionych w Pakiecie nr 5) mógł zaoferować własne instrumentarium do nich dedykowane zamiast „...do posiadanego zestawu Titanium ElasticNail System firmy SYNTHES”?
Wskazanie instrumentarium z góry określa konkretnego Wykonawcę, co z kolei narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu kompatybilności zaoferowanego asortymentu z posiadanym przez Zamawiającego zestawem Titanium Elastic Nail System firmy SYNTHES.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych, określonych w §9 ust. 1 pkt 2:

- Lit. b z 200zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru lub dookreślenie, że Zamawiający nie będzie dzielił jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niż 20 000zł, oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego towaru
- Lit c z 100zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości reklamowanego towaru
- Lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania ewentualnie zmianę z 200zł na 50zł?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszenie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź:

Zdaniem Zamawiającego zapis nie wymaga uszczegółowienia. Zgodnie z przepisami k.p.c. (art. 187 par. 1 pkt 3) każde powództwo powinno zostać poprzedzone drogą pozasądowej próby rozstrzygnięcia sporu.



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

ul. Grunwaldzka 45

25-736 Kielce

tel. 41/36-71-301

fax. 41/34-50-623

e-mail: szpital@wszkielce.pl

www.wszkielce.pl



Wskazane powyżej zmiany i wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Należy je uwzględnić w treści składanych ofert. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się za pośrednictwem formularza dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal formularza do komunikacji lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail anna.dobrowolska@wszkielce.pl

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

Dział Zamówień Publicznych
Anna Dobrowolska
INSPEKTOR

Dział Zamówień Publicznych
tel. 41/30-33-517
e-mail. anna.dobrowolska@wszkielce.pl

